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از گوشه و کنار استان

مادر شهید هاشمی آسمانی شد
پیکر مادر شهید سید عباس هاشمی در آیسک تشییع شد. به گزارش »خراسان 
جنوبی« مرحومه نسا فرامرزی به دلیل کهولت سن و بیماری، در سن 91 سالگی 
دعوت حق را لبیک گفت. بسیجی شهید سید »عباس هاشمی« سال 62  در جزیره 

دیوان دره به خیل شهدا پیوست.

30 درصد پیشرفت در توسعه بقعه 
امامزاده زید

توسعه ساختمان بقعه امامزاده زید فرخ آباد از پیشرفت فیزیکی 30 درصدی 
برخوردار است. رئیس اداره اوقاف وامور خیریه قاینات، گفت: برای توسعه این بقعه به 
مساحت 900 مترمربع، پنج میلیارد ریال هزینه شده است. حجت الاسلام »رمضان 
پور« با اشاره به این که  برای اتمام این پروژه 10میلیارد ریال اعتبار نیاز است از خیران 

و نیکوکاران طلب کمک کرد.

توبه شکارچیان 
شکارچیان سرند و ماودر طبس با کنار گذاشتن شکار، با حیات وحش این روستاها 
دوست شدند. به گزارش»خراسان جنوبی« در اولین نشستی که مدیرکل حفاظت 
محیط زیست با سمن ها و فعالان محیط زیست در طبس داشت یک نفر از اهالی 
روستای سرند با تاثیر پذیری از سخنان مطرح شده در جلسه در حرکتی خودجوش 
اقدام به برگزاری نشست با شکارچیان روستاهای سرند و ماودر کرد و با ذکر اهمیت 
طبیعت و حیات وحش، شکارچیان را مجاب به توبه و دست کشیدن از شکار کرد که 
خوشبختانه در این کار موفق شد. »اکبری« نیز به منظور قدردانی از این اقدام شایسته 

اهالی سرند و ماودر با مردم این روستاها دیدار کرد.

واکسیناسیون تب برفکی 
مرحله اول واکسیناسیون رایگان تب برفکی دام سنگین در سربیشه آغاز شد. 
سرپرست شبکه دام پزشکی سربیشه گفت: مرحله اول واکسیناسیون تب برفکی در 
جمعیت گاو و گوساله واحد های صنعتی و روستایی شهرستان از 20خرداد به مدت 
30روز کاری اجرا می شود. دکتر »هادی کاووسی« پیش بینی کرد که سه گروه، دو 

هزار و 300 راس گاو و گوساله را واکسینه کنند.

600 میلیون برای ساخت ۱0 مخزن آب 
در درح

6 میلیارد ریال اعتبار برای ساخت 10 باب مخزن ذخیره آب آشامیدنی در درح 
سربیشه اختصاص یافت. مدیر کل امور عشایری استان گفت: 10 باب مخزن ذخیره 
آب آشامیدنی انسان و دام در مجموع به حجم ۴۴ متر مکعب احداث می شود. 
»عصمتی پور« پیش بینی کرد: نیمی از این مخازن تا هفته دولت و بقیه تا دهه فجر به 
بهره برداری برسد. به گفته او، 80 خانوار از جامعه عشایری با جمعیت حدود 500 

نفر از مزایای این طرح بهره منده می شوند.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

3 شهرستان ها

گروه شهرستان ها 

استمداد مسئولان نهبندان از استان و مرکز کشور 
برای مقابله با هجوم ملخ های صحرایی در نهبندان 
کانون  یک  شناسایی  با  که  طوری  نرسید  جایی  به 
20 هزار هکتاری جدید وسعت مناطق آلوده به این 
آفت در شهرستان به 63 هزار هکتار افزایش یافت تا 
طغیان ملخ ها در کانون های آلوده شکل دیگری به 

خود بگیرد.

فرماندار نهبندان این هشدار را در دیدار با کارکنان 
جهاد کشاورزی شهرستان به مناسبت هفته جهاد 
کشاورزی اعلام و به کمبود نیروی انسانی، تجهیزات 
و ماشین آلات در نهبندان برای مقابله با ملخ های 

صحرایی اشاره کرد.

چالش، استانی دیده شود
»بیکی« با اشاره به ورود ملخ های صحرایی از سال 
گذشته به شهرستان، گفت: هجوم این آفت امسال حالت 

دامنه خسارت ملخ ها به 63 هزار هکتار افزایش یافت

هجوم ملخ در نهبندان 
اعتبارات مقابله در تهران

رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی: 

هنوز اعتبار 
اختصاص یافته 

برای مقابله با ملخ 
های صحرایی به 

حساب استان 
واریز نشده است

انتقال برخی از رشته های کار و دانش و آزمایشگاه 
دانش آموزی آبیز به حاجی آباد، سبب گلایه جمعی 
از مردم و تماس آنان با تحریریه روزنامه خراسان 
جنوبی برای پیگیری دلیل این اقدام از متولیان 

امر شد. 
به گزارش »خراسان جنوبی«، دلیلی که آن ها برای 
گلایه خود از این اقدام مطرح کردند این بود که 
قدمت مدرسه منوچهری آبیز با مدرسه شوکتیه 
بیرجند برابری می کند و به جای این که مسئولان 
به دنبال توسعه و افزودن بر تجهیزات و امکانات 
آموزشی این شهر تازه ارتقا یافته به مرکز بخش 
شاسکوه باشند، روز به روز به فکر کوچک کردن 
دامنه آموزش در این شهر هستند. آبیز بیش از 10 

باب مدرسه شبانه روزی پسرانه و دخترانه، کار و 
دانش و... دارد که دانش آموزان روستایی نیز از 
این امکانات و تجهیزات بهره می برند. خبرنگار ما، 
این گلایه مردمی را با مدیر آموزش و پرورش زیرکوه 
مطرح کرد. »طالبی« همه آن چه را که دغدغه 
شهروندان آبیز بود، تکذیب کرد و گفت: نه تنها به 
دنبال انتقال و تعطیلی رشته ای نیستیم، بلکه به 
دنبال تقویت و توسعه رشته های آموزش در این شهر 
هستیم. به گفته او، دلیل ایجاد این دغدغه این است 
که در شورای آموزش و پرورش شهرستان از مدیران 
بدون  تجهیزات  و  اموال  شد،  خواسته  مدارس 
استفاده را به آموزش و پرورش اعلام کنند تا برای 

آن تصمیم گیری و به نقاط نیازمند منتقل شود.

مدیرآموزش و پرورش زیرکوه:

هیچ رشته درسی در آبیز تعطیل نمی شود  

طغیان گری به خود گرفته است و به همین دلیل باید به 
عنوان یک چالش استانی به آن نگاه و از ظرفیت بقیه 
شهرستان ها به ویژه نیروی انسانی آن ها استفاده شود. 
او خواستار صدور مجوز از سوی سازمان جهاد کشاورزی 
استان برای استفاده از ظرفیت کارشناسان جهاد در 
بقیه شهرستان ها و به کارگیری نیروی آزاد برای مقابله 
با این آفت شد. او با بیان این که مبارزه و سم پاشی برای 
ریشه کن کردن آفت در حدود 22 هزار هکتار از اراضی 
شهرستان انجام شده است، افزود: اکنون پوره های ملخ 
در حال تبدیل شدن به ملخ کامل است. همچنین هنوز 
هواپیمای سم پاش از مرکز کشور به شهرستان ارسال 
نشده در حالی که با توجه به تکثیر پوره ها و تبدیل شدن 

آن ها به ملخ کامل، ارسال آن ضروری است.

استفاده هواپیما مقدور نیست
رئیس سازمان جهاد کشاورزی هم در گفت و گو با 
»خراسان جنوبی« گفت: هنوز 800 میلیون تومانی 
که ستاد مدیریت بحران کشور برای مقابله با این آفت به 
خراسان جنوبی اختصاص داده به حساب استان واریز 
نشده است. مهندس»قوسی« درباره چرایی استفاده 
آفت،  با  مقابله  برای  پاش  سم  هواپیمای  از  نشدن 
اظهارکرد که هنوز سازمان حفظ نباتات کشور مقابله 
با آفت در نهبندان به وسیله هواپیمای سم پاش را تایید 
نکرده است چون نقاط مورد تهاجم به صورت کانونی 
است و نمی توان از هواپیما استفاده کرد. او که هنگام 
صحبت با خبرنگار ما از افزایش وسعت کانون های 
آلوده به ملخ های صحرایی در نهبندان، مطلع نبود 

قول داد این موضوع را پیگیری و خبر آن را اعلام کند.
به گزارش»خراسان جنوبی« اولین مورد هجوم ملخ 
های صحرایی اوایل اردیبهشت امسال در مناطقی از 
نهبندان شناسایی شد و بعد از مدتی شهرستان های 

زیرکوه، درمیان و سربیشه را هم درگیر کرد.

تصمیم های یک بازدید 
برای عشق آباد

استاندار بعد از این که رئیس سازمان برنامه و 
بودجه را بدرقه کرد سرزده به بخش دستگردان 
با  جلسه  و  بازدید  این  رهاورد  که  رفت  طبس 
مسئولان شهرستان و بخش، تامین 800 میلیون 

تومان برای رفع تنگناهای شهر عشق آباد بود.
»معتمدیان« گفت: از این میزان اعتبار 600 
میلیون تومان برای روشنایی معابر شهر و برای 
توسعه فضای سبز و مجمع خیران سلامت عشق 
آباد هر کدام 100 میلیون تومان در نظر گرفته 
شد. دیگر رهاورد این دیدار سرزده اختصاص 
200تن سیمان و همچنین پرداخت تسهیلات 
برای  آباد  عشق  شهرداری  به  الحسنه  قرض 
خرید بیل مکانیکی و کامیون، قول واگذاری 
اختیار  در  روی  و  سرب  معادن  محدوده  یک 
دولت به شهرداری عشق آباد، اختصاص هزار و 
200بسته کمک معیشتی به کمیته امداد برای 
کمک به افراد نیازمند، قول مساعد آسفالت راه 
روستایی پده بید و رفع مشکلات واگذاری زمین 

در روستای هودر بخش دستگردان بود.
استاندار همچنین از سفر دکتر جمالی نژاد معاون 
عمرانی وزیر کشور به استان در آینده نزدیک و 
نشست شهرداران استان به میزبانی فردوس خبر 
داد و گفت: در این سفر برنامه ای برای کمک به 

شهرداری ها تنظیم و ارائه می  شود.
به گزارش خبرنگار ما، معاون هماهنگی امور 
عمرانی استاندار نیز روز گذشته از ساختمان در 
حال ساخت خانه و پروژه 50 هکتاری طرح ملی 

مسکن طبس بازدید کرد.

۱۴سال از شروع آب رسانی گذشت

لوله های آب »سرخنگ« نم پس نداد
جغرافیای خاص این نقطه روستایی سبب شده است 
تا از آن به عنوان ماسوله خراسان جنوبی و نقطه ای 
گردشگرپذیر یاد شود اما با این که قنات »سرخنگ« 
جاری است، موقعیت کوهستانی اش سبب شده است 
تا اهالی به ویژه آن هایی که در بالادست و نقاط صعب 
العبور سکونت دارند، برای تامین آب با مشقت رو به رو 
شوند و گاهی آبی که در مخزن اصلی ریخته می شود به 
اهالی این نقاط نرسد و مجبور به تامین آب از قنات شوند. 
آن ها بارها گلایه بی آبی روستا را با خراسان جنوبی 
درمیان گذاشته و چون مسئولان داد بی آبی آن ها را 
نشنیده اند باز هم با روزنامه تماس گرفتند تا شاید این 
دفعه دیده و شنیده شوند. به گفته رئیس شورای اسلامی 
روستای سرخنگ، قصه بهره مندی اهالی این روستا از 

شبکه آب رسانی به 1۴ سال قبل برمی گردد به طوری 
که همه اهالی به امید جریان آب در لوله ها، شبکه داخلی 
واحدهای مسکونی و داخل روستا را اجرا کرده اند و فقط 
منتظر اتصال به مجتمع آب رسانی کلاته ملا هستند اما 
این انتظار 1۴ ساله هنوز محقق نشده است. »اشرفی« 
به این نکته هم اشاره کرد که نه تنها وعده مسئولان برای 
این موضوع محقق نشده است بلکه 65 تانکری که در 
ماه به صورت سیار به مخزن آب روستا تزریق می شد، 
در این روزهای گرم سال به نصف کاهش یافته و اهالی 
را با مشکل مواجه کرده است. جالب این جاست که به 
واسطه شیوع کرونا، اغلب اهالی که در شهر زندگی می 
کردند، به روستا بازگشته اند و چون منطقه ای خوش آب 

و هواست، گردشگران بسیاری نیز دارد.

فرماندار نهبندان: 
یک کانون جدید 

20 هزار هکتاری 
در شهرستان 

شناسایی و وسعت 
مناطق آلوده به 
63 هزار هکتار 
افزایش یافت


